Общество с ограниченной ответственностью
«Конструкторское бюро «Центр Беспилотных Систем»

(ООО «КБ «ЦБС»)

ПРИКАЗ

05.12.2024                                                                                                              № Пр.Об-12/2024-3

Тула

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг

на 2024/2025 учебный год

в обществе с ограниченной ответственностью

 «Конструкторское бюро «Центр Беспилотных Систем»

На основании Правил оказания платных образовательных услуг,

утвержденных приказом от 01.10.2024 г. № Пр.Об-10/2024-2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения для слушателей по образовательной

программе профессиональной подготовки по профессии рабочего, должности

служащего «Механик авиационный по технической эксплуатации беспилотных

авиационных систем» (объем 144 ак.ч.) в размере:

- 152000 (сто пятьдесят две тысячи) рублей для обучения по очной форме

обучения;

- 55000 (пятьдесят пять тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

- 9000 (девять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

2. Утвердить стоимость обучения для слушателей по образовательной

программе профессиональной подготовки по профессии рабочего, должности

служащего «Оператор беспилотных авиационных систем (с максимальной

взлетной массой 30 килограммов и менее)» (объем 144 ак.ч.) в размере:

- 152000 (сто пятьдесят две тысячи) рублей для обучения по очной форме

обучения;

- 65000 (шестьдесят пять тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

2

- 15000 (пятнадцать тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной

профессиональной программе (повышение квалификации) «Сборка, настройка и

программирование беспилотных летательных аппаратов» (объем 72 ак.ч.) в

размере:

- 140000 (сто сорок тысяч) рублей для обучения по очной форме обучения;

- 55000 (пятьдесят пять тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

- 19000 (девятнадцать тысяч) рублей для обучения по заочной форме

обучения с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

4. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной

профессиональной программе (профессиональной переподготовки)

«Проектирование и конструирование беспилотного воздушного судна» (объем 272

а.ч.) в размере:

- 180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очной форме

обучения;

- 80000 (восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

- 45000 (сорок пять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

5. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной

профессиональной программе (профессиональной переподготовки) «Оператор

FPV систем» (объем 252 а.ч.) в размере:

- 180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очной форме

обучения;

- 80000 (восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

- 45000 (сорок пять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

6. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной

профессиональной программе (профессиональной переподготовки) «Оператор

промышленного БВС» (объем 252 а.ч.) в размере:

- 180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очной форме

обучения;

- 80000 (восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

3

- 45000 (сорок пять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

7. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной

профессиональной программе (профессиональной переподготовки) «Оператор

БВС самолетного типа с управлением от «первого лица» (объем 252 а.ч.) в размере:

- 180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очной форме

обучения;

- 80000 (восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

- 45000 (сорок пять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

8. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной

профессиональной программе (повышения квалификации) «Специалист по

технической безопасности эксплуатации беспилотных авиационных систем» - 72

ак.ч. в размере:

- 60000 (шестьдесят тысяч) рублей для обучения по очной форме обучения;

- 45000 (сорок пять тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

- 25000 (двадцать пять тысяч) рублей для обучения по заочной форме

обучения с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Учебного центра Журавлеву Я.А.

Генеральный директор  Д.А. Звонарев

		Звонарев Д.А.
	2025-02-27T10:38:31+0300
	ООО "КБ "ЦБС"
	Документ подписан простой электронной подписью